МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

  ПРИКАЗ

от 16. 10. 2020                                                                                                     № 474

Об итогах районного этапа

 Международного  конкурса

«Красота Божьего мира»

       Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Петушинского района»  от 11 августа 2020 года №339 «О проведении районного

этапа  Международного конкурса «Красота Божьего мира», с целью

нравственного и патриотического воспитания   подрастающего поколения и

развития творческих способностей учащихся  16 октября   2020 года . были

подведены итоги и определены победители и призеры районного этапа

Международного конкурса «Красота Божьего мира».

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).

2. Районному методическому кабинету:

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных учреждений об

итогах  конкурса.

       2.2. Разместить на сайте управления образования информацию об итогах

 районного этапа Конкурса.

       2.3.Предоставить работы победителей  и призеров на  епархиальный     этап

Международного конкурса 20 октября 2020 года.

       2.4.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  и

призеров.

       2.5. Проанализировать результаты творческих работ учащихся   на  семинарах

 учителей ИЗО и  заместителей директоров  по воспитательной работе.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

       3.1. Довести итоги Конкурса  до учителей - руководителей работ учащихся.

       3.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим  учеников на конкурс.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву.

 Начальник управления                                                                             Е.В. Коробко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района

                                                                                                             от 16. 10. 2020     №474

    16 октября 2020 года были подведены итоги  районного этапа Международного

конкурса  «Красота Божьего мира».

 Члены жюри:

 Напалков А.В. - методист РМК- председатель

 Руденко  И.В.– методист РМК

 Соколовская Л.В. – методист РМК

Тимонина Л.В. – методист РМК

протоиерей  Артемий  Исмайылов,  настоятель  Свято- Афанасиевского храма

г. Петушки

рассмотрели работы, представленные на конкурс: около 80 работ от 17

общеобразовательных учреждений, православной начальной школы,  воскресной

школы  Покрова,  МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Петушки

     Самые активные ОУ: МБОУ Марковская ООШ, МБОУ СОШ №1 г. Покров,

МБОУ Аннинская СОШ, МБОУ Глубоковская ООШ, МБУ ДО «Дом детского

творчества» г. Петушки.

Не приняли участие; МБОУ Костеревская СОШ №1, МБОУ Костинская ООШ,

МБОУ СОШ №3 г. Петушки.

Основные недочеты в работах учеников:

- нет полей;

- неправильный формат рисунков;

- небрежность в оформлении.

      Члены жюри отобрали  на епархиальный этап 14 работ учащихся -

победителей и призеров районного этапа Конкурса.

.

Победители и призеры

 районного этапа  Международного  конкурса «Красота Божьего мира»

Победители и призеры  возрастной группы 9-12 лет

1 место-Олейникова  Анастасия    «Золотые краски осени»  МБУ ДО  ДДТ г.

Петушки

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна, руководитель изостудии

             - Олейникова Арина  «Дорога к храму»   МБУ ДО  ДДТ г. Петушки

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна

2 место- Ибадуллаев  Артем «Моя деревня»  МБОУ СОШ №2 г. Петушки

Руководитель Максимова  Юлия Станиславовна, учитель начальных классов

             - Беляева Екатерина  «Подружки» МБУ ДО  ДДТ г. Петушки

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна

3 место- Ратников Антон  «Красота родного края. Закат» МБОУ СОШ №2 г.

Покров

Руководитель Блинова Любовь Викторовна, учитель начальных классов

             - Челик Дарья  «Рождественские каникулы» МБУ ДО  ДДТ г. Петушки

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна

               - Косолапов  Ярослав   МБОУ Марковская  ООШ  «Девочка и

одуванчики»

Руководитель  Мальчугова Татьяна Владимировна , учитель биологии

 Победители  и призеры  возрастная группа  13-17 лет

1 место- Пичугина Ксения  «любимый храм» МБОУ СОШ № 2 г. Петушки

Руководитель Олешко Алина  Евгеньевна, учитель химии и биологии

2 место- Грибов Егор  «Александр Невский» МБОУ Марковская ООШ

Руководитель  Роженчикова  Светлана  Мефодьевна, учтель ИЗО и музыки

              - Цикова Евгения « Красота природы» МБОУ СОШ №1 г. Петушки

Руководитель  Макаренко  Татьяна Михайловна, учитель ИЗО

              - Мальцева Яна  «Всегда помним!» МБОУ Костеревская СОШ №3

Руководитель  Лысенкова  Елена Николаевна, зам. директора  по ВР

3 место- Трутнева Майя  «Мир духовный и мир земной» МБОУ СОШ №1 г.

Покров

Руководитель  Савосько Наталья Викторовна, учитель ИЗО

             -Говорова Алина   «Молитва за отца»  МБОУ  Костеревская СОШ №3

Руководитель  Лысенкова  Елена Николаевна

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района»

                                                                                                              от 16. 10. 2020   №474

ТВОРЧЕСКИЕ   РАБОТЫ

учащихся,  присланные на конкурс

№

п/п

Школа Ф.И. ученика Название

работы

руководитель

1 МБОУ СОШ №2

г. Покров

Захарова

Екатерина  12 лет

Александр

Невский

Романова  Любовь

Юрьевна

2. МБОУ СОШ №2

г. Покров

Тимкова

Екатерина 17 лет

Александр

Невский

Романова  Любовь

Юрьевна, учитель

ИЗО

3. МБОУ СОШ №2

г. Покров

Поликарпов

Сергей  9 лет

Любимый

храм

Блинова Любовь

Викторовна

4. МБОУ СОШ № 1

г. Покров

Головина  Дарья

12 лет

Александр

Невский

Савосько  Наталья

Викторовна,

учитель ИЗО

5.

МБОУ

Марковская

ООШ

 Матросов

Александр 13 лет

 Свято-

Введенская

островная

пустынь

Роженчикова

Светлана

Мефодьевна,

учитель ИЗО и

музыки

6. МБОУ

Марковская

ООШ

Лебедев Иван 10

лет

Мир духовный

и мир земной

Макарова Ирина

Владимировна,

учитель математики

7. МБОУ

Марковская

ООШ

Прокудин Иван  9

лет

Черное озеро Михайлова Елена

Александровна

8. МБОУ

Марковская

ООШ

Лебедев Иван 10

лет

Дорога к

храму

Макарова Ирина

Владимировна,

учитель математики

9. МБОУ

Марковская

ООШ

Красовский

Арсений 10 лет

Александр

Невский

Макарова Ирина

Владимировна

10.

ЧОУ

Православная

НОШ  г. Петушки

Голубев Иван 10

лет

Не в силе Бог,

но в правде

Федулова Светлана

Владимировна,

учитель начальных

классов

11. ЧОУ

Православная

НОШ  г. Петушки

Земскова Ульяна

9 лет

Александр

Невский –

великий

полководец

Баранчикова Елена

Александровна

учитель начальных

классов

12 ЧОУ

Православная

НОШ  г. Петушки

Челик Дарья 9лет Кто к нам с

мечем придет.

Тот от меча и

погибнет

Баранчикова Елена

Александровна,

учитель начальных

классов

12. ЧОУ

Православная

НОШ  г. Петушки

Батулина Ксения

7 лет

Александр

Невский

Овсова Наталья

Сергеевна учитель

начальных классов

13. МБОУ Гимназия

№17

Галышев

Владислав 10 лет

Воскресный

день

Тубольцева Елена

Викторовна,

учитель начальных

классов

14. МБОУ

Глубоковская

ООШ

 Листопад Егор

12 лет

Зимний

пейзаж

Рябцева Юлия

Васильевна

15. МБОУ

Глубоковская

ООШ

Константинова

Александра 9 лет

Радости

жизни

Козлова Татьяна

Николаевна

16. МБОУ

Глубоковская

ООШ

Алешина Мария

13лет

Моя родная

земля

Комолова Надежда

Андреевна, учитель

начальных классов

17. МБОУ

Глубоковская

ООШ

Матросов

Дмитрий 9 лет

Любимый

храм

Козлова Татьяна

Николаевна,

учитель начальных

классов

18  МБОУ

Воспушинская

ООШ

Ковалева Юлия

15 лет

Люблю свой

город

Васильева Татьяна

Михайловна,

учитель ИЗО

19. МБОУ

Воспушинская

ООШ

Орлова Софья

12 лет

Любимый

храм

Васильева Татьяна

Михайловна

20. МБОУ

Воспушинская

ООШ

Михеева  Арина

12 лет

Деревенская

церковь

Васильева Татьяна

Михайловна,

учитель ИЗО

21. МБОУ

Костеревская

СОШ №2

Кожина Яна  8

класс

Малиновый

звон

Шуванова Галина

Ивановна

22. МБОУ

Костеревская

СОШ №2

Кожина Яна  8

класс

Деревенские

мотивы

Шуванова Галина

Ивановна, зам.

директора по ВР

23. МБОУ

Вольгинская

СОШим.

Академика И.А.

Бакулова

Федотова Дарина

13 лет

Вознесение

Христово 8

класс

Каляева Ольга

Николаевна,

учитель ИЗО

24.

 МБОУ  ДО ДДТ  Клычева

Светлана 14 лет

Любимый

храм

Моисейцева

Наталья Гарревна,

учитель ИЗО

25. МБОУ

Аннинская СОШ

Баева Полина  11

лет

Красота

родной

природы

Моисейцева

Наталья Гарревна

26. МБОУ

Аннинская СОШ

 Ситаров Матвей

9 лет

Мой дом, моя

деревня

Моисейцева

Наталья Гарревна

27. МБОУ

Аннинская СОШ

 Фатахова

Полина 10 лет

Красота

родной

деревни

Моисейцева

Наталья Гаррьевна,

учитель ИЗО

28. МБОУ НОШ г.

Покров

Снежкова

Виталина 9 лет

Ежегодный

семейный

поход

Тихонова Галина

Николаевна

29. МБОУ НОШ г.

Покров

Снежков  Марк 9

лет

Пресвятая

Богородица,

Спаси и

защити нас!

Левина Марина

Геннадьевна.

Учитель начальных

классов

30 МБОУ НОШ г.

Покров

Попова Арина  9

лет

Весна на даче Куликова Галина

Александровна.

Учитель начальных

классов

31. МБОУ

Глубоковская

ООШ

Файзулаева

София 9 лет

Любимый

храм

Дергачева Татьяна

Александровна,

учитель начальных

классов

32 МБОУ

Глубоковская

ООШ

Яковлева София

9 лет

Осенние

перезвоны

Козлова Татьяна

Николаевна,

учитель начальных

классов

33 МБОУ СОШ № 2

г. Петушки

Семенов

Дмитрий 13 лет

Библейский

сюжет

Куканова Лариса

Ивановна, учитель

ИЗО

  .34 МБОУ СОШ №1

г. Петушки

Голышкова

Александра  9 лет

Божья

благодать

Вадавая Елена

Николаевна,

учитель начальных

классов

35. МБОУ СОШ №2

г. Покров

Ратников Антон

9 лет

 Красота

родного края

Блинова Любовь

Викторовна

36.  МБОУ

Марковская

ООШ

Ким Екатерина

9 лет

Дети Бога Михайлова Елена

Александровна

37. .МБОУ

Липенская ООШ

Каревин Дмитрий

11 лет

Божья

благодать

Кабанова Анна

Александровна

38. МБОУ Санинская

СОШ

Маричева

Елизавета 13 лет

Мир духовный

и земной

Русаков Василий

Дмитриевич

39. МБОУ Санинская

СОШ

Абубакиров

Кирилл 10 лет

Храм  в д.

Санино

Борисова Анастасия

Руслановна

40 МБОУ СОШ №1

г. Петушки

Романова Мария

13 лет

Введенский

монастырь

Макаренко  Татьяна

Михайловна,

учитель ИЗО

41 МБОУ СОШ №1

г. Петушки

Мордвинцева

Мария  13 лет

Дорога в храм Макаренко  Татьяна

Михайловна

42. МБОУ Гимназия

№17

Власова

Кристина  10 лет

Мой храм Тубольцева Елега

Викторовна,

учитель начальных

классов

43. МБОУ Гимназия

№17

Медикиди

Маргарита 13 лет

Мой храм Ермилова Елена

Николаевна,

учитель  русского

языка и ИЗО

44. МБОУ

Аннинская СОШ

 Ситаров Матвей

9 лет

Любимый

храм

Чернова Дарья

Сергеевна, учитель

начальных классов

45. МБОУ

Аннинская СОШ

Шикалова

Виктория 9лет

 Чернова Дарья

Сергеевна

46. МБОУ

Вольгинская

СОШим.

Академика И.А.

Бакулова

 Королева

Кристина 8 класс

Рождество

Христово

Каляева Ольга

Николаевна

учитель ИЗО

47. МБОУ

Пекшинская

Ермаков

Владислав

Букет чайных

роз

Родители

СОШ  12 лет

48 МБОУ

Пекшинская

СОШ

Зведенюк  Ирина  Цветы весны Родители

49 МБОУ

Пекшинская

СОШ

Егорова Арина

11 лет

Не

обязательно

быть солнцем,

чтобы

ссветить

Родители

50. МБОУ СОШ пос.

Городищи

Сидоров Михаил

13 лет

Полевые

ромашки

Сидорова

Екатерина

Евгеньевна. учитель

ИЗО

51. МБОУ СОШ пос.

Городищи

Маслобоева

Диана 13 лет

Любимый

храм

Сидорова

Екатерина

Евгеньевна

52. МБОУ СОШ № 1

г. Покров

Чернышева

Елизавета 11

класс

Любимый

храм

Савосько  Наталья

Викторовна

53. МБОУ СОШ № 1

г. Покров

Терехина Ксения

7 класс

Любимый

храм

Савосько  Наталья

Викторовна,

учитель ИЗО

54. МБОУ СОШ № 1

г. Покров

Карева Арина  5

класс

Любимый

храм

Савосько  Наталья

Викторовна,учитель

ИЗО

55. Воскресная

школа

г Покров.

Ефремова Ксения Введенский

женский

монастырь

Самойлова Ольга

Анатольевна,

преподаватель